



Styrelsearbetet i ett jordbruksföretag

Styrelseordförandens roll är central. Han eller hon leder styrelsen, sörjer för att styrelseprocessen löper smidigt och företräder styrelsen bland annat gentemot delägarna.

I de bestämmelser som gäller förvaltning är arbetsfördelningen mellan styrelsen och den operativa ledningen löst definierad.

Praxis utformas enligt företagets egna utgångspunkter.

Förvaltningens roll exempelvis vara 1) Strategisk ledning 2) Operativ ledning 3) Ägarsamarbete.

Enligt aktiebolagslagen är det styrelsens skyldighet att: 1) Sörja för bolagets förvaltning och för att verksamheten anordnas ändamålsenligt 2) Sörja för bolagets organisation och tillsyn över denna, inklusive bokföring och finansförvaltning 3) Utvärdera och avskeda verkställande direktören och ge honom eller henne nödvändiga anvisningar och föreskrifter 4) Företräda bolaget utåt och verkställa och övervaka bolagsstämmans beslut 5) Vid behov begära företaget i likvidation eller konkurs.

Styrelseledamöternas ansvar är lika och den s.k. omsorgsprincipen iakttas i dessa. Ifall en styrelseledamots verksamhet har varit vårdslös, uppsåtlig eller brutit mot bolagsordningen och/eller aktiebolagslagen, kan han eller hon i värsta fall bli skyldig att ersätta den skada han eller hon har åsamkat bolaget.

Styrelsens möten ska protokollföras. Det är bra om protokollet upprättas formlöst, så att de beslut som har fattats antecknas. Ibland är det även nödvändigt att anteckna den diskussion som har förts och särskilda detaljer i anknytning till jäv, exempelvis lån av pengar till närståendekretsen. Styrelsens ordförande undertecknar protokollet.

Det är styrelsens uppgift att vid sitt möte behandla bokslutet. Styrelsen behandlar, godkänner och protokollför då bokslutet, undertecknar balansräkningen och godkänner skattedeklarationen. Därefter levererar styrelsen bokslutet till revisorn och då det har granskats vidare för behandling vid bolagsstämman.

Ibland har ett jordbruksföretags styrelse endast en ledamot. En suppleant ska utnämnas för denne. En styrelse med en ledamot följer dock samma principer som mer omfattande styrelsesammansättningar.

Aktiebolagslagen (624/2006)